
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 20 de outubro de 2017 Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1D2835459157CEBF39CF03B0ABB620



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 720/2017

DECRETO Nº 721/2017

• PORTARIA SMEELJ – 016/2017

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO E ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO PÚBLICO PARA O
EXERCÍCIO DE 2018

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1D2835459157CEBF39CF03B0ABB620



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br   

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 720/2017 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Junta Médica 

do Município de Uauá e dá outras 

providências”. 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e  

Considerando a necessidade premente do município ter uma Junta Médica Oficial, para 

avaliar as condições físicas e mentais dos servidores públicos, além de outras atribuições 

que lhe forem inerentes; 

Considerando, ainda, a necessidade de análise técnica dos atestados e laudos que sugerem 

afastamento para tratamento de saúde, bem como, emissão de parecer em casos de 

pedido de readaptação, avaliação da capacidade laborativa para admissão no serviço 

público para contrato temporário, nomeação para cargo efetivo, após concurso público 

ou processo seletivo. 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a Junta Médica do Município de Uauá, composta pelos seguintes 

profissionais: 

I – Darlan Gomes de Sá – CRM n.º 19.019/BA; 

II – Tânia Caetano da Silva Bahia – CRM n.º 8.288/BA; e 

III – Leandro Silveira Andrade Valletta – CRM n.º 29.274/BA. 

Parágrafo único. Os médicos que integram a Junta Médica atuarão como peritos de 

forma individual, sendo sua decisão, depois de ratificada por mais um integrante, soberana 

sobre quaisquer atestados. 

Art. 2.º Os médicos que compõem a Junta Médica terão competência para: 

I - Ratificar atestado; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E26140D34D5487DA4DE28FA3F4593FB2

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br   

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

II - Emitir parecer em casos de pedido de readaptação, nos termos da lei municipal; 

III - avaliar a capacidade laborativa para admissão no serviço público para contrato 

temporário, nomeação para cargo efetivo, após concurso público ou processo seletivo. 

Parágrafo Primeiro. O atestado médico que conceda 03 (três) ou mais dias de 

afastamento para tratamento de saúde, deverá obrigatoriamente ser analisado pela Junta 

Médica que decidirá pela sua homologação ou não. 

Art. 3º. Para o efeito de homologação, os atestados emitidos por outro médico ou 

profissional legalmente habilitado, deverão ser apresentados com no máximo 03(três) 

dias, a contar da sua emissão, para que sejam procedidos seus efeitos legais rente à Junta 

Médica nomeada para este fim. 

Art. 4º. O requerimento de afastamento para tratamento de saúde e/ou para readaptação 

funcional, deverá ser protocolado juntamente com o atestado na Secretaria ou unidade 

administrativa em que o servidor encontra-se lotado, para que seja encaminhado ao Setor 

de Recursos Humanos. 

Parágrafo Único. O servidor ou seu representante será cientificado sobre a data da 

realização da perícia pela Junta Médica Oficial, através do Setor de Recursos Humanos, da 

Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças. 

Art. 5º. Caso ocorra a extinção do vínculo de trabalho entre algum dos médicos 

nomeados neste Decreto e o Município de Uauá-BA, aquele será, independente de ato 

específico, desligado da Junta Médica. 

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 19 de outubro de 2017. 
 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E26140D34D5487DA4DE28FA3F4593FB2

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 - 1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 721/2017 

“Exonera os servidores que abaixo indica, e dá outras 

providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e posteriores alterações. 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam exonerados, a partir de 19 de outubro de 2017, os servidores municipais ocupantes 

dos cargos comissionados abaixo indicados: 

I – JOSÉ JAKSON GOMES DE CARVALHO: ocupante do cargo comissionado de 

Coordenador da Divisão de Esporte de Campo (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de Educação, 

Esporte, lazer e Juventude do Município de Uauá; 

II – ADÍLIO MORAIS CARDOSO:  ocupante do cargo comissionado de Coordenador da 

Divisão de Atletismo, Esportes Olímpicos e de Quadra (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de 

Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá; 

III - JOÃONITO DIAS BARBOSA: ocupante do cargo comissionado de Coordenador de Divisão 

de Transporte Escolar (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, lazer e 

Juventude do Município de Uauá; 

IV - SIDIONES FRANÇA DE SENA: ocupante do cargo comissionado de Coordenador do 

Departamento de Cultura (símbolo CC-2), vinculado à Secretaria de Cultura, Turismo e Meio-

Ambiente do Município de Uauá; 

V - MAYARA DE ANDRADE SILVA JUBINI: ocupante do cargo comissionado de 

Coordenadora do Departamento de Turismo (símbolo CC-2) vinculada à Secretaria de Cultura, 

Turismo e Meio Ambiente do Município de Uauá; 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E26140D34D5487DA4DE28FA3F4593FB2

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 - 1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

VI - JANETE BATISTA DE ANDRADE ocupante do cargo comissionado de Coordenadora de 

atividades e Eventos Culturais (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de Cultura, Turismo e Meio-

Ambiente do Município de Uauá; 

VII - NILO RAMOS MOREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo político de Secretário 

Municipal de Governo e Prevenção à Violência (símbolo SMU), do Município de Uauá-BA;  

VIII - TAISE GONÇALVES MARTINS SOARES ROSA, ocupante do cargo comissionado de 

Coordenadora Municipal de Defesa Civil (símbolo CC-2) vinculada à Secretaria de Governo e 

Prevenção a Violência do Município de Uauá; 

IX - JOSEFA MARIA DE SOUZA NEVES ocupante do cargo comissionado de Administradora 

Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

X - REGINALDO DE SOUZA ALVES, ocupante do cargo comissionado de Administrador 

Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

XI - MOISES ANTONIO BARBOSA, ocupante do cargo comissionado de Administrador 

Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

XII - JOSÉ BORGES RIBEIRO JÚNIOR, ocupante do cargo comissionado de Administrador 

Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

XIII - KLEUBER DANTAS DE ANDRADE, ocupante do cargo comissionado de 

Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

XIV - ATAYDE RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Administrador 

Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

XV - ERNANDES DOS SANTOS CARDOSO, ocupante do cargo comissionado de 

Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

XVI - DANIEL GONÇALVES DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Administrador 

Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

XVII – CARLOS RAMALHO RIBEIRO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo comissionado de 

Secretário da Junta do Serviço Militar (símbolo CC-4) do Município de Uauá; 

XVIII - FABIO DANILO DE ABREU, ocupante do cargo comissionado de Assistente de 

Gabinete (símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E26140D34D5487DA4DE28FA3F4593FB2

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 - 1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

XIX - ADEMÁRIO OLIVEIRA DOMINGOS, ocupante do cargo comissionado de Assistente 

Técnico de Articulação e Desenvolvimento Institucional (símbolo CC-2), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá; 

XX - FABIANO MANOEL VARJÃO SILVEIRA, ocupante do cargo comissionado de 

Assistente Contábil (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e 

Finanças do Município de Uauá; 

XXI - JOSÉ ROBÉRIO GOMES DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Coordenador 

da Divisão de Planejamento Urbano e Projetos (símbolo CC-3) vinculado à Secretaria de 

Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos do Município de Uauá; 

XXII - EUGÊNIO ROCHA DOS SANTOS, ocupante do cargo comissionado de Coordenador 

da Divisão de Administração de Equipamentos Públicos (símbolo CC-3) vinculado à Secretaria de 

Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos do Município de Uauá. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 19 de outubro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E26140D34D5487DA4DE28FA3F4593FB2

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA SMEELJ – 016/2017 

 

“Homologa o resultado das eleições dos Conselhos 

Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino”. 

 

A Secretária de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de 

Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento na Lei nº 

9.394/1996 (Lei de Diretrizes e Base da Educação Nacional): 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica homologado o resultado das eleições dos Conselhos Escolares da Rede 

Pública Municipal de Ensino, conforme o anexo único da presente portaria. 

Art. 2º - Os casos omissos relacionados a presente homologação serão decididos 

pela Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Uauá, 19 de outubro de 2017. 

 

Jussara Dantas de Souza 

Secretária de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

 

 

 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E690DD0599F5BD1B33723222A73D1B9E

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

ANEXO ÚNICO 
CONSELHOS ESCOLARES - COMPOSIÇÃO 

 
Unidade Escolar: Escola Municipal Santo Antônio Porte: Pequeno 

Endereço: Povoado de Caratacá 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) José Reinaldo Alves Cardoso Elza Aparecida Cardoso de Oliveira 

Professor (a) 
Patricia Alves da Silva Maria Irene Ferreira da Silva 

Tatiane Dantas de Souza Maria Raimunda Santana 

Funcionário (a) Josenice Ferreira da Silva Júlia Martinha da Silva 

Pai / mãe ou responsável Fabiano Soares Santana Elis Regina Soares Santana 

Estudante Francimar Abreu Lopes Taylan Araújo de Santana 

Comunidade Local José Carlos D. Andrade Gertrudes Araújo de Morais 
  

 
Unidade Escolar:  Escola Municipal Senhor do Bonfim Porte: Pequeno 

Endereço: Povoado de Poço do Vieira 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Valdilene Rodrigues dos Santos Elaine Barbosa dos Santos Dantas 

Professor (a) 
Luciana da Silva Félix Maria Dulce Dantas Guimarães 

Antônio Marcos Ribeiro Dantas Maria Solange Silva Vieira Dantas 

Funcionário (a) Lucimar Benta Vieira Izauri Alves Félix 

Pai / mãe ou responsável Lizziane Vieira Cardoso Silmara Cardoso Moura 

Estudante Ana Carolina Andrade Peixinho Daniel da Silva 

Comunidade Local Mikael Dantas Vieira Edmilson Oliveira Cardoso 
  

 
Unidade Escolar: Escola Municipal Padre Gregório Porte: Pequeno 

Endereço: Fazenda Santana 

 
SEGMENTO 

TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Alainy Gonçalves de Morais Karine Neves 

Professor (a) 
José Gonçalves dos Santos Maisa Rodrigues da silva  

Maria Ivonildes Gomes de Sena Maristela Rodrigues da Silva 

Funcionário (a) Maria Judite da Silva Sandra Jaisa Ferreira Mendes 

Pai / mãe ou responsável Maria Leuzimar Soares Cristina Maria Ribeiro de Jesus 

Estudante Artur de Souza Araújo José Enielson Ferreira 

Comunidade Local Helena de Souza Silva Vera Lúcia Pereira da Silva 

 Unidade Escolar: Escola Municipal Santo Antônio Porte: Médio 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E690DD0599F5BD1B33723222A73D1B9E

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

Endereço: Fazenda Sítio do Tomás 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Karyanne Ferreira de Menezes Anailda de Souza Santana 

Professor (a) 
Luceli Gois Santos Reginaldo Dias dos Santos 

Wilton Júlio Pereira Gonçalves Marilene Ferreira Carvalho 

Funcionário (a) Solange Cardoso de Almeida Maria Lúcia Lima Rodrigues de 

Pai / mãe ou responsável 
Gessé de Almeida Rose Almeida Cardoso 

Luciana Cardoso Evanessa de Almeida Bispo 

Estudante 

Dilma França dos Santos Fabiana Andrade do Nascimento  

Ricardo de Almeida  Maicon Douglas Lopes 

José Ailton de Almeida José Cardoso Pereira 

  
Unidade Escolar: Escola Municipal Coração de Jesus Porte: Pequeno 

Endereço: Fazenda Carrancudo 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Maria Margarete de Sá dos Santos Silva Sandra Regina dos Santos 

Professor (a) 
Maria Gorete Borges Teles Cleonice Cardoso Gomes 

José Aerton Morais Alves Maria Eliene Cardoso de 

Funcionário (a) Mônica Cardoso de Lima Raimunda dos Santos Silva 

Pai / mãe ou responsável Vanúzia Cardoso dos Santos Maria Simon Ferreira dos 

Estudante Karine dos Santos Barbosa Joelson Ferreira dos Santos 

Comunidade Local José Humberto Cardoso dos Santos Juscelia Ferreira de Lima 

  
Unidade Escolar:  Escola Municipal Nossa Senhora do Desterro  Porte: Pequeno 

Endereço: Fazenda Desterro 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Maria Rosânia Santana Silva Benedita Varjão Barbosa 

Professor (a) 
Antônio Carlos Gonçalves Damasceno Lucilene Loiola da Silva Dias 

Antônio Marcos dos Reis Santos Henrique Júnior da Silva Dias 

Funcionário (a) Ruth da Silva Soares Diana Jesus Souza 

Pai / mãe ou responsável José Raimundo de Jesus Souza Lucimar Pereira da Silva 

Estudante Romilson de Almeida Silva Leonardo da Silva Ribeiro 

Comunidade Local Jailson Dias de Souza Gildo Dantas de Souza 

  
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E690DD0599F5BD1B33723222A73D1B9E

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

Unidade Escolar: Escola Municipal Izaura Edvirgens Cardoso Porte: Médio 

Endereço: Povoado de São Paulo  

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Kelly Cristina Cardoso da Silva Josiane Cardoso da Silva Ribeiro 

Professor (a) 
Benta Maria dos Santos Cristiana Loiola da Silva Santana 

Dacio José de Loiola Ana Paula dos Santos Oliveira 

Funcionário (a) Jandira Cardoso Alves Ana Paula Cardoso Gomes 

Pai / mãe ou responsável 
Osiel Serafim Rodrigues Juscilene Trindade Mota 

Fabiana Santana da Silva Lusineide de Almeida Rodrigues 

Estudante 
Daniel Rodrigues de Almeida Matheus Guimarães Rodrigues 

Millene Santana de Loiola Jeferson Rodrigues de Souza 

Comunidade Local Adílio Morais Cardoso Aline Soares Cardoso 
  

Unidade Escolar: Escola Municipal Professora Maria José Menezes Porte: Pequeno 

Endereço: Conjunto Habitacional da Urbis - Populares  

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Flávia Alves dos Santos Silva Creuza Maria Goms 

Professor (a) 
Osvaldo Oliveira Gonçalves Carlos Henrique Alves Barbosa 

Maria Ailta Dias Joelma Maria dos Santos 

Funcionário (a) Evaneide Ferreira Carvalho Lucilene Anselmo Cardoso 

Pai / mãe ou responsável Claudiana Martins Silva Deusimar Rodrigues da Silva 

Estudante Márcio Dantas da Silva Cássia Beatriz da Silva Santos 

Comunidade Local Francisco de Assis Pereira de Souza Edineide A. de Santana 
  

Unidade Escolar: Escola Municipal Recanto da Criança Porte: Grande 

Endereço: Avenida João Borges de Sá, Centro – Uauá-BA 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Marluce Cardoso de Oliveira Maria Aparecida Gonçalves 

Professor (a) 

Elizete Soares da Silva Catiane Rocha da Silva 

Eliene Cardoso da Silva Varjão Fabiana Oliveira Cardoso 

Lorena Cardoso Ribeiro Graciele Gomes da Silva 

Funcionário (a) 
Maria de Lourdes da Silva Romão Alaides Ribeiro de Almeida 

Maria Raimunda de Matos Loiola Maria Cardoso de Almeida 

Pai / mãe ou responsável 

Aldenir da Silva Gonçalves de Oliveira Eliene de Souza 

Andrade Cristina Damasceno Cardoso  Josenice Dantas de Almeida 

Elaine Rodrigues de Almeida Rosália Pereira da Silva 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E690DD0599F5BD1B33723222A73D1B9E

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

Comunidade Local Cristiano da Silva Ribeiro José Evandro Ferreira Dias 

Unidade Escolar: Escola Municipal Pedro Batista Ribeiro Porte: Médio 

Endereço: Rua João Joaquim Cardoso, Centro – Uauá-BA 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Marcos José de Loiola Marilene Bastos de Andrade 

Professor (a) 
Francilene de Souza Gomes Ferreira Kátia Silene Gonçalves Cardoso da 

Regina Cristina Cardoso da Silva Marli Damasceno dos Santos 

Funcionário (a) Jobson Santos de Brito Maria Vanderlei Loiola da Silva 

Pai / mãe ou 
responsável 

Janaina de Santana Pacheco Marilene Calixto Neves 

Osmira Gonçalves Rodrigues Lucinte Lopes de Almeida 

Estudante 
Valdomira Cordeiro de Almeida Ronaldo Torquato Nascimento 

Anderson Sena Santos Jorge Alves dos Santos 

Comunidade Local Antoniel Cardoso da Silva Derinalva da Silva Neves 

  
Unidade Escolar: Escola Municipal Educandário Batista Porte: Médio 

Endereço: Rua da Independência, snº, Centro – Uauá-BA 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Maria Doracis Ribeiro dos Santos Cardoso Maria Márcia Vitor Cardoso  

Professor (a) 
Lucilene Santos Cardoso Claudete Cardoso0 Varjão 

Anadelha Cordeiro de Souza Maria José Ribeiro de Morais 

Funcionário (a) Ana Lúcia Rodrigues Maria Eliene Gonçalves da 

Pai / mãe ou 
responsável 

Luana Rodrigues Almeida Rosângla Rodrigues de Souza 

Tiago Alberto Santos Oliveira Greciana Rodrigues da Silva 

Comunidade Local Milton Rodrigues de Souza Milton Barros de Souza 

  
Unidade Escolar: Escola Municipal João Borges de Sá Porte: Grande 

Endereço: Avenida João Borges de Sá, Centro – Uauá-BA 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Maria Perpétua Loiola Dias Guimarães Simone Neves de Andrade 

Professor (a) 

Jailmara Ribeiro Varjão Maria da Paz Gonçalves Morais 

Marcia Cardoso Correia Luciene Maria Oliveira  

Patricia Andrade dos Santos Gina Oliveira Ramos 

Funcionário (a) 
Maria Ginalva Dias Varjão Luzia Dias da Silva 

Eliana Dantas dos Santos Maria Aparecida de Almeida 

Pai / mãe ou 
responsável 

Manoel Cardoso da Silva Luana Rodrigues Gomes 

Edinaide de Almeida Anivaldo Cardoso Dias 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E690DD0599F5BD1B33723222A73D1B9E

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

Luane Iwani C. da Silva Maria Valdineide M. Silva 

Estudante 

Pedro Vitor C. da Silva José Maurício da S. Júnior 

Airton F. dos Santos Tamara Cardoso dos Santos 

Ramon David G. da Silva Kaique Araújo Cardoso 

Comunidade Local João Nelson Ribeiro de Souza Manoel Carlos Cardoso 

  
Unidade Escolar: Escola Municipal Nossa Senhora do P. Socorro Porte: Grande 

Endereço:  Povoado de Caldeirão da Serra  

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Cíntia Fabiana Gonçalves Ribeiro Cleidimar Rodrigues da Silva 

Professor (a) 

Antônio de Souza Santos Marluce Cardoso Gomes 

Paulo Gonçalves de Almeida Elias Gonçalves e Almeida 

Rogério Dias da Silva Jeane Félix Cordeiro 

Funcionário (a) 
Lais da Silva Costa Maria Leidiane R. da Silva 

Luciana Barbosa do Carmo Marilton Junior S. Francisco  

Pai / mãe ou responsável 

Maria Diana Cordeiro Damasceno Jair Cardoso da Silva 

Elissandra Gonçalves Pereira Jussara da Silva Souza 

Rosane Mariano de Almeida Ivan Santos Pereira 

Estudante 

Aluidson Santos Silva Emanoely da Silva Assis 

Caio Oliveira de Jesus José Jurandir de Jesus Gomes  

Eduarda dos Santos Dias Emily da Silva Dantas 

Comunidade Local Daniel Gonçalves da Silva Maisa Cardoso da Silva 

 Unidade Escolar: Escola Municipal São Geraldo  Porte: Grande 

Endereço:  Povoado de Lagoa do Pires 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Ana Neide Costa da Cruz Ribeiro Marileide Cardoso dos Santos 

Professor (a) 

Rogério Dias de Morais Rosemeire Dantas de Almeida 

Ana Paula Rodrigues Dias Alves Maria José Conceição da Costa 

Ana Kátia da Silva Maria Aldair Ribeiro Ferreira 

Funcionário (a) 
Enilvande Suzando de Almeida Iracema Ribeiro Souza 

Rosa Lina Dantas Dias Maria Lucilene Silva Ramos 

Pai / mãe ou responsável 

Marivalda Cordeiro de Almeida Maria de Lurdes Ribeiro Dias 

Ana Jária Neves Bonfim Maria de Fátima Elpídio da Silva 

Kadja Tatiane de Souza José Carlos Morais da Silva 

Estudante 

Sidicleide Barbosa dos Santos Bruna Andrade Cardoso 

Willian Roberto de Jesus Ribeiro Fabrício Ferreira dos Santos 

Ilson Coelho dos Santos Diego Bastos da Silva 

Comunidade Local Romário Ferreira dos Santos Cosme Dias Morais 

  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E690DD0599F5BD1B33723222A73D1B9E

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

Unidade Escolar: Escola Municipal Nossa Senhora das Graças  Porte: Médio 

Endereço: Distrito de Caldeirão do Almeida  

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Marleide Cardoso de Oliveira Maria Rosângela Santana Silva 

Professor (a) 
Anselmo dos Santos Avelino Katiane Gonçalves Dias 

Meire Nanci Rodrigues de Santana Ana Maria Cardoso dos Santos 

Funcionário (a) Rosiane Ribeiro de Almeida Maria José de Oliveira 

Pai / mãe ou responsável 
Everson Nascimento Pereira José Ricardo Barbosa de Almeida 

Ana Paula Dantas de Almeida Poliana da Silva Varjão 

Estudante 
Willian Lander Barbosa da Silva Gabriela Oliveira de Souza 

Lucas Barbosa da Silva Bruna Barbosa dos Santos 

Comunidade Local Dailva Barbosa Robério Barbosa da Silva 

 
Unidade Escolar: Escola Municipal João Honorato de Oliveira Porte: Pequeno 

Endereço: Fazenda Barriguda  

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Neucinei Santos de Souza Nogueira Elisângela Gonçalves da Silva 

Professor (a) 
Alex Rodrigues Barbosa Alíria Cardoso da Silva 

Maria da Conceição de Jesus Lilian Carolina Soares Ferreira 

Funcionário (a) Maria José Trindade Bispo Leidinalva Trindade dos Santos 

Pai / mãe ou responsável Laiane Oliveira França Natália Rodrigues da Silva 

Estudante Leniana Damasceno Silva Maria Dayane Soares de Almeida 

Comunidade Local Edilma Calixto Nogueira Luiza Brunelly S. Almeida 

  
Unidade Escolar: Escola Municipal Miguel Avelino Gomes Porte: Pequeno 

Endereço: Fazenda Curundundum 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 

Diretor (a) Neucinei Santos de Souza Nogueira Maria Gorete Cardoso da Silva 

Professor (a) 
Lilian Loiola da Silva Vieira Brigida Ferreira Moura 

Maria Rita dos Santos Amilton Arcanjo Menezes 

Funcionário (a) Erica Oliveira Cardoso Regiane Bonfim 

Pai / mãe ou responsável Maria Aparecida Oliveira Souza Elita Teodora dos Santos 

Estudante Ezila Camille Alves da Silva Lázaro Guimarães Mamede da 

Comunidade Local José Carlos C. da Silva Gilda Moura Dias 

  
Jussara Dantas de Souza 

Secretária de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E690DD0599F5BD1B33723222A73D1B9E

sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA  
PARA DISCUSSÃO E ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO PÚBLICO PARA O 

EXERCÍCIO DE 2018 
  
 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, através do Prefeito, o Sr. Lindomar de Abreu 

Dantas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 48 da Lei Complementar 101 - 

LRF, bem ainda com o objetivo de ampliar e fortalecer a Democracia, garantir a transparência 

pública e, sobretudo, incentivar a participação popular, CONVIDA todas as entidades civis, 

organizações, sindicatos, associações e a comunidade em geral a participar de Audiência Pública 

para discussão e elaboração do Orçamento Público para o Exercício de 2018, que se realizará no 

dia 24.10.2017, às 09:00 horas, na Câmara Municipal de Vereadores, localizada na Praça São João 

Batista, neste Município. 

 
 

Uauá-BA, 19 de outubro de 2017. 
 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD1D2835459157CEBF39CF03B0ABB620


		2017-10-20T14:48:09-0300




